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NOMBRE DEL PRODUCTO: OSITOS SIN AZ(’CAR F—
PRODUCT NAME: SUGAR FREE BEARS AN
" ,,ﬂ \:"
MARCA/BRAND: BURMAR 3 . A

Descripcion del producto
/ Product description:

Caramelo de goma con edulcorante. Caramelo de consistencia
gomosa, obtenido a partir de una solucion concentrada de polioles y
con un recubrimiento superficial de aceite vegetal y cera natural.
Gummies with sweetener. Gummy-consistent candy, obtained from a
concentrated polyols solution, covered in vegetable oil and natural
wax.

Lista de ingredientes /
List of ingredients:

Edulcorante: jarabe de maltitol, gelatina bovina halal, agua,
acidulante: acido citrico (E330), aromas, aceite vegetal (palma),
agentes de recubrimiento: cera de carnauba (E903), cera de abeja
blanca y amarilla (E901), concentrado (zanahoria, calabaza, rdbano,
espirulina).

Sweetener: maltitol syrup, halal bovine gelatine, water, acid: citric
acid (E330), flavourings, vegetable oil (palm), glazing agents:
carnauba wax (E903), white and yellow beeswax (E901), concentrate
(carrot, pumpkin, radish, spirulina).

INFORMACION NUTRICIONAL POR 100g / NUTRITIONAL INFORMATION PER 100g

Valor energético / Energy: 860 kJ / 191 kcal
Grasas / Fat: <0,5¢
de las cuales saturadas / of which saturates: 0,2g
Hidratos de carbono / Carbohydrate: 74 g
de los cuales azucares / of which sugars: 0g
Proteinas / Protein: 6,49
Sal / Salt: 0,07 g

Vida atil / Shelf life:

Dos afios, esta informacion aparece impresa en el envase que
contiene el producto.
Two years. This information is printed on the product packaging.

Condiciones de
almacenamiento /
Storage conditions:

Conservar en lugar fresco, seco y protegido de la luz (no
recomendable superior a 25°C). Una vez abierto, mantener el envase
cerrado en condiciones frescas y secas.

Store in a cool and dry place away from direct sunlight (not
recommended above 25°C). Once opened, keep container tightly
closed in cool and dry conditions.

Condiciones de transporte
/ Transport conditions:

Durante el transporte, el vehiculo debe estar en unas condiciones
higiénico — sanitarias correctas, frescas y secas. Puede ser
transportado a temperatura ambiente, evitando condiciones
extremas como altas temperaturas, luz solar directa etc.

During transport, the vehicle must be in optimal health and safety
conditions, cool and dry. The product can be transported at ambient
temperature, avoiding extreme conditions such as high
temperatures, direct sunlight, etc.
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Sistema de codificacion
del lote / Lot codification
system:

significado:

producto.

product is packaged.

El lote consiste en 8 digitos, AAAAMMDD, con el siguiente

AAAA corresponde al ano, MM al mes y DD al dia que se envasa el

The lot consists of 8 digits, YYYYMMDD, with the following meaning:
YYYY corresponds to the year, MM to the month and DD to the day the

Uso previsto / Intended El producto esta preparado para su consumo directo.
use: The product is ready for direct consumption.

Consumidores vulnerables | Nifios menores de tres afios prestando atenciéon en su consumo.
/ Vulnerable consumers: Children under three years of age, paying attention to consumption.

Advertencias de
etiquetado / Labelling
warnings:

Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes.
Excessive consumption may produce laxative effects.

DECLARACION DE ALERGENOS / ALLERGEN DECLARATION

Ingredientes y otras sustancias que pueden causar intolerancias y/o alergias
alimentarias.

Substances or products causing allergies or intolerances.

Presencia en
el producto /
Presence in
the product.

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena o sus variedades
hibridas y productos derivados. / Cereals containing gluten, namely: wheat (such as spelt and

b 3
khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof. NO
NO* significa <20 ppm de gluten / means <20 ppm gluten
Crustaceos y productos a base de crustaceos. / Crustaceans and products thereof. NO
Huevos y productos a base de huevos. / Eggs and products thereof. NO
Pescado y productos a base de pescado. / Fish and products thereof. NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. / Peanuts and products thereof. NO
Soja y productos a base de soja. / Soybeans and products thereof. NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa). / Milk and products thereof (including lactose). NO
Frutos de cascara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana),
nueces (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoensis), nueces
de Brasil (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia o nueces de
Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados. / Nuts, namely: almonds (Amygdalus NO
communis L.), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium
occidentale), pecan nuts (Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia
excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia),
and products thereof.

Apio y productos derivados. / Celery and products thereof. NO
Mostaza y productos derivados. / Mustard and products thereof. NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. / Sesame seeds and products NO

thereof.
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Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/Il en términos de

S03. / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in NO
terms of the total SO,.

Altramuces y productos a base de altramuces. / Lupin and products thereof. NO
Moluscos y productos a base de moluscos. / Molluscs and products thereof. NO

DECLARACION DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE (OMG): /
GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS (GMO) DECLARATION:

El producto no contiene OGM.
This product does not contain GMOQO's

TRATAMIENTO CON RADIACION IONIZANTE / IONIZING RADIATION DECLARATION:

El producto no ha sido irradiado.
This product has not been treated with ionizing radiation.

FORMATOS COMERCIALES/
COMMERCIAL FORMATS

ENVASE/MATERIAL AUXILIAR

PACKAGING/AUXILIARY MATERIAL

Bolsa / Bag: 1 kg

Complejo / Complex BOPP + CPP

CARACTERISTICAS / CHARACTERISTICS

Fisico — Quimicas /
Physical - Chemical

Humedad/Moisture:

< 20%

°Brix:

= 809°

pH:

3,5+0,1

aw:

< 0,85

Microbioldgicas /
Microbiological

Microorganismos / Microorganisms

Limite de aceptacion /
Acceptable Limit

Aerobios mesofilos / Mesophilic aerobes:

1x 10*ufc/g

Mohos y Levaduras / Moulds and Yeasts:

3x10? ufc/g

Enterobacterias / Enterobacteriaceae:

Ausencia / Absence

Listeria Monocytogenes

< 100 ufc/g

Organolépticos /
Organoleptic:

Color/Colour:

Amarillo, Naranja, Verde, Rojo, Azul y Incoloro
Yellow, Orange, Green, Red, Blue and Colourless

Sabor/Flavour:

Caracteristico del producto, dulce.
Characteristic of the product, sweet.

Olor/Smell:

Caracteristico, sin olores extrafios.
Characteristic, without extraneous smells.

Textura/ Texture:

Gomosa.
Chewy.

INFORMACION ADICIONAL / ADDITIONAL INFORMATION

SI NO
Apto para vegetarianos / Suitable for vegetarians X
Apto para veganos / Suitable for vegans X
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Apto halal / Suitable for halal diet X
Certificado halal / Halal certified X

Editado, Revisado y Aprobado por / Edited, Checked
and Approved by:

Responsable Calidad / Dto. Calidad
Quality Manager / Dpt. Quality

Firma y sello de la empresa / Signature and stamp of the
company: BURMAR SWEETS, S.L.

B - 07085590
FPuerto Pefia, 19— 00040 TALARRUBIAS (Badajoz)
Tif.: (+34) 024 630 201 — (+34) 924 630 213
Fax: (+34) 924 630 353




